



DESCRIPCION DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS
DIRECCION DE MANTENIMIENTO Y REHABILITACION
DE OBRAS CIVILES
OCTUBRE 2017.



**1.0 PROYECTO RECONSTRUCCION CARRETERERA LOS MINEROS A
CENTRAL HIDROELECTRICA JIGUEY, DISTRITO MUNICIPAL LOS CACAOS,
SAN CRISTOBAL, LONG. DE 5.00 KM, ANCHO PROMEDIO 7.00 MT,
SEGUNDA ETAPA.**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	11 de julio de 2014
Monto del contrato	RD\$ 51,282,321.99
Monto del avance (20%)	RD\$ 8,485,341.70
Fecha de inicio de los trabajos	7 de Julio de 2014
Fecha de Fin del contrato	7 de Marzo de 2015
% Avance estimado hasta la fecha	84.10%
Contratista	ING. HUMBERTO ELPIDIO ROA SENA.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos Generales, Capa de rodadura, Limpieza final y Carpeta de Hormigón Asfáltico Mezclado en Planta de 2" de espesor.

2.0 PROYECTO CONSTRUCCION PUENTE ALCANTARILLA DEL SECTOR EL MANGUITO Y RECONSTRUCCION CAMINO DEL VERTEDERO BOHECHIO, PROVINCIA SAN JUAN DE LA MAGUANA, R. D.

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	16 de marzo de 2016
Monto del contrato	RD\$8,302,642.73
Monto del avance (20%)	RD\$1,352,595.42
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	05 meses.
% Avance estimado hasta la fecha	83.99%
Contratista	Ing. José Ramón Mateo Alcántara

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional material de excavación, obras complementarias y misceláneos.

**3.0 PROYECTO RECONSTRUCCION CARRETERA LOS CACAOS HASTA
CRUCE LOS MINEROS DESDE LA EST 0+000 HASTA EST 2+900, PROV. SAN
CRISTOBAL. PRIMERA ETAPA.**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	30 de marzo de 2016
Monto del contrato	RD\$71,572,063.58
Monto del avance (20%)	RD\$14,314,412.71
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	04 meses.
% Avance estimado hasta la fecha	76.18%
Contratista	Constructora PANROD, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional material de excavación, obras complementarias y misceláneos.



4.0 PROYECTO CONSTRUCCION DE ACERAS, CONTENES Y BADENES DEL DISTRITO MUNICIPAL DE GUANITO, PROVINCIA SAN JUAN DE LA MAGUANA, PRIMERA ETAPA.

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	18 de abril de 2016
Monto del contrato	RD\$7,901,547.44
Monto del avance (20%)	RD\$1,580,309.43
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	02 meses.
% Avance estimado hasta la fecha	92.54%
Contratista	Inmobiliaria Copamar, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional material de excavación, estructuras y puentes, obras complementarias y misceláneos.

**5.0 PROYECTO RECONSTRUCCION CARRETERA CENTRAL
HIDROELECTRICA DE PINALITO HASTA LA CHIMENEA DE EQUILIBRIO,
PROV. MONSEÑOR NOUEL (SEGUNDA ETAPA) TRAMO DE LA FALLA.**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	18 de abril de 2016
Monto del contrato	RD\$44,587,576.61
Monto del avance (20%)	RD\$7,135,468.62
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	05 meses.
% Avance estimado hasta la fecha	61.31%
Contratista	INGENIERIA & PRETENSADOS LARY ROSEMARY

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional material de excavación, base y sub-base, capa de rodadura, estructuras y puentes, obras complementarias y limpieza final.

6.0 PROYECTO COLOCACION CARPETA DE HORMIGON ASFALTICO PARA LA CONSTRUCCION CAMINO VECINAL Y CALLES INTERNAS DE LAS COMUNIDADES DE PAJARITO, DUVEAUX, DUVEAUX-DUZON, LA CABIRMA Y DEL TRAMO CARRETERA LA SIERRA HASTA LA ESCUELA PRIMARIA LA MANIGUA, MUNICIPIO YAGUATE, PROVINCIA SAN CRISTOBAL, R.D.

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	28 de marzo de 2016
Monto del contrato	RD\$7,198,691.53
Monto del avance (20%)	RD\$1,521,424.25
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	02 meses.
% Avance estimado hasta la fecha	86.32%
Contratista	ASFALTADO DEL NORTE

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares y capa de hormigón asfáltica 2".



**7.0 PROYECTO COLOCACION CARPETA DE HORMIGON ASFALTICO PARA
LA CONSTRUCCION CAMINO VECINAL Y CALLES INTERNAS DE LAS
COMUNIDADES EL CORTE, SEMANA SANTA Y DOÑA ANA-LA MANIGUA-
LA SIERRA, MUNICIPIO YAGUATE, PROVINCIA SAN CRISTOBAL, R.D.**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	26 de abril de 2016
Monto del contrato	RD\$7,712,431.53
Monto del avance (20%)	RD\$1,542,486.30
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	48 días.
% Avance estimado hasta la fecha	51.30%
Contratista	ASFALTADO DEL NORTE

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares y capa de hormigón asfáltica 2".



8.0 PROYECTO RIEGO DE IMPRIMACION PARA ASFALTADO DE CALLES DEL DISTRITO GUANITO, PROVINCIA SAN JUAN DE LA MAGUANA.

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	29 de abril de 2016
Monto del contrato	RD\$8,119,801.82
Monto del avance (20%)	RD\$1,575,486.83
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	01 MES.
% Avance estimado hasta la fecha	79.80%
Contratista	Ingeniería y Construcciones Nacionales (ICON), S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, capa de rodadura y misceláneos.

9.0 PROYECTO COLOCACION CARPETA DE HORMIGON ASFALTICO DE LAS CALLES DEL DISTRITO GUANITO, PROVINCIA SAN JUAN.

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	18 de julio de 2016
Monto del contrato	RD\$2,858,881.92
Monto del avance (20%)	RD\$571,776.38
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	08 Días.
% Avance estimado hasta la fecha	00.00%
Contratista	DESARROLLO VIAL, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Colocación, aplicación y riego de adherencia.

**10.0 PROYECTO REPARACION CAUCE RIO, BERMA DEL SOCAZ CH
ANGOSTURA, PROV. SANTIAGO, ETAPA II.**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	21 de julio de 2016
Monto del contrato	RD\$40,950,676.29
Monto del avance (20%)	RD\$8,190,135.25
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	45 Días.
% Avance estimado hasta la fecha	41.83%
Contratista	CONSTRUCTORA METROSTAR, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional material de excavación, sub-base y base, capa de rodadura, hormigón armado 350kg/cm², aceros y perforaciones, drenaje, obras complementarias y misceláneos.



**11.0 PROYECTO ENCACHE TRAMO CARRETERA DEL SECTOR LOS LEONES
DESDE EST. 0+000 HASTA EST. 2+900, Y DESDE EST. 2+900 HASTA EST.
4+600 (DOS CAMINOS), YAGUATE, PROV. SAN CRISTOBAL.**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	28 de julio de 2016
Monto del contrato	RD\$9,793,788.90
Monto del avance (20%)	RD\$1,567,082.44
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	05 Meses.
% Avance estimado hasta la fecha	50.78%
Contratista	ING. JOSE HICIANO

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Obras complementarias.

12.0 PROYECTO CONSTRUCCION ACERAS, CONTENES Y BADENES DEL DISTRITO DE GUANITO, PROV. SAN JUAN DE LA MAGUANA, SEGUNDA ETAPA.

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	12 de julio de 2016
Monto del contrato	RD\$9,437,253.51
Monto del avance (20%)	RD\$1,565,701.41
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	01 Mes.
% Avance estimado hasta la fecha	68.72%
Contratista	INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NACIONALES, ICON, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional material de excavación, estructuras y puentes, obras complementarias y misceláneos.

13.0 PROYECTO CONSTRUCCION DE PUENTE BADEN EN BAIGUAQUE, CON ALCANTARILLA DE 42", CH BAIGUAQUE, SANTIAGO, SEGUNDA ETAPA.

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	05 de Octubre de 2016
Monto del contrato	RD\$18,103,655.36
Monto del avance (20%)	RD\$3,620,731.07
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	04 Meses.
% Avance estimado hasta la fecha	25.56%
Contratista	Engeneering & Multiservices, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, acarreo adicional de excavación, estructuras y puentes, obras complementarias y misceláneos.



14.0 PROYECTO RECONSTRUCCION TRAMO CARRETERA LOMA DE VIALO- LOS CACAOS, MUNICIPIO LOS CACAOS, R.D.

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	07 de Diciembre de 2016
Monto del contrato	RD\$7,250,021.54
Monto del avance (20%)	RD\$1,450,004.31
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	45 Días.
% Avance estimado hasta la fecha	35.56%
Contratista	AQUINO PAULINO SERVICIOS, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional de excavación, sub-base y base, capa de rodadura, drenaje, obras complementarias y misceláneos.

**15.0 PROYECTO ASFALTADO CARRETERA DESDE CENTRAL
HIDROELECTRICA MONCION HASTA LA PRESA DE MONCION, PROVINCIA
SANTIAGO RODRIGUEZ, PRIMERA ETAPA, TRAMO I (DESDE CENTRAL
HIDROELECTRICA MONCION HASTA CRUCE CARRETERA SAN JOSE DE LAS
MATAS (BULLA)) Y TRAMO II (DESDE CENTRAL HIDROELECTRICA
MONCION HASTA EL CONTRAEMBALSE).**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	27 de Diciembre de 2016
Monto del contrato	RD\$63,021,109.42
Monto del avance (20%)	RD\$12,604,221.88
Fecha de inicio de los trabajos	02 de marzo de 2017
Fecha de Fin del contrato	07 Meses.
% Avance estimado hasta la fecha	89.79%
Contratista	RDC Soluciones de Ingeniería, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Hormigón asfáltico mezclado en planta con espesor de 2", trabajos preliminares, movimiento de tierra, acarreo adicional material de excavación, sub-base y base, capa de rodadura, estructuras y puentes, obras complementarias, misceláneos y limpieza final.

**16.0 PROYECTO CONSTRUCCION DE MURO DE GAVIONES EN CAÑADAS
LAS BARIAS, DEL CANAL MARCOS A. CABRAL, BANI, PROVINCIA PERAVIA,
REPUBLICA DOMINICANA.**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	14 de Febrero de 2017
Monto del contrato	RD\$21,002,406.71
Monto del avance (20%)	RD\$4,200,481.34
Fecha de inicio de los trabajos	09 de marzo de 2017
Fecha de Fin del contrato	80 días.
% Avance estimado hasta la fecha	56.44%
Contratista	Engeneering & Multiservices, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional de material de excavación, obras complementarias y misceláneos.

**17.0 PROYECTO RECONSTRUCCION CARRETERA LOS CACAOS HASTA
CRUCE LOS MINEROS, DESDE EST. 2+900 HASTA EST. 5+800, SEGUNDA
ETAPA, LOS CACAOS, PROVINCIA SAN CRISTOBAL, R. D.**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	28 de Marzo de 2017
Monto del contrato	RD\$47,549,938.43
Monto del avance (20%)	RD\$9,509,987.68
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	04 meses.
% Avance estimado hasta la fecha	00.00%
Contratista	Sociedad Roa y Carmona & Asociados, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos generales, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional de material de excavación, sub-base y base, capa de rodadura, estructuras y puentes, drenaje, obras complementarias, señalización horizontal y vertical y misceláneos.

**18.0 PROYECTO REHABILITACIÓN TRAMOS CARRETEROS CH RINCÓN,
PROV. LA VEGA.**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	08 de Mayo de 2017
Monto del contrato	RD\$26,772,312.37
Monto del avance (20%)	RD\$5,354,462.47
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	85 días.
% Avance estimado hasta la fecha	00.00%
Contratista	Engeneering & Multiservices, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos generales, movimiento de tierra, acarreo adicional de material de excavación, sub-base y base, capa de rodadura, drenaje, obras complementarias, señalización horizontal y vertical y misceláneos.



19.0 PROYECTO ASFALTADO DE LA CARRETERA CRUCE LOS CACAOS A PRESA AGUACATE, SAN CRISTOBAL, TERCERA ETAPA.

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	19 de Julio de 2017
Monto del contrato	RD\$63,096,903.46
Monto del avance (20%)	RD\$12,619,380.69
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	04 meses.
% Avance estimado hasta la fecha	00.00%
Contratista	Malespín Constructora, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional material de excavación, base y sub-base, capa de rodadura, estructuras y puentes, obras complementarias y limpieza final.

**20.0 PROYECTO CONSTRUCCION LOSA DE HORMIGON Y RAMPA EN
ENTRADA, MURO CONTENCION M1 EN CANAL, M2, M3, M4, M5 Y M6 EN
VERJA PERIMETRAL, C.H. NIZAO-NAJAYO, PROV. SAN CRISTOBAL.**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	1 de Agosto de 2017
Monto del contrato	RD\$7,931,403.32
Monto del avance (20%)	RD\$1,586,280.66
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	03 meses.
% Avance estimado hasta la fecha	00.00%
Contratista	Constructora Trent, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional material de excavación, capa de rodadura, hormigón armado 350 kg/cm², muro de blocks, hormigón armado 210 kg/cm², estructuras y puentes, obras complementarias, canaletas en C.H., construcción de pozo de achique y limpieza final.

21.0 PROYECTO CONSTRUCCION MURO DE GAVIONES EN LA C. H. SABANA YEGUA.

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	2 de Agosto de 2017
Monto del contrato	RD\$7,599,012.95
Monto del avance (20%)	RD\$1,519,802.59
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	60 Días.
% Avance estimado hasta la fecha	00.00%
Contratista	Ing. Livio Mercedes Castillo

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional material de excavación, obras complementarias y misceláneos.

**22.0 PROYECTO CONSTRUCCION MURO DE GAVIONES EST. 14+680,
CONSTRUCCION COLUMNA, VIGA Y LOSA EN EST. 15+400, TRAMO
ACCESO A LA PRESA PALOMINO, PROVINCIA SAN JUAN DE LA MAGUANA.**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	29 de Agosto de 2017
Monto del contrato	RD\$14,600,866.79
Monto del avance (20%)	RD\$2,920,173.35
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	03 Meses.
% Avance estimado hasta la fecha	00.00%
Contratista	Ing. Claudia Luciano Ramirez

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, hormigón armado, pernos de acero en columna y zapata de muro, relleno, drenaje, obras complementarias y misceláneos.

23.0 PROYECTO ASFALTADO DE LAS CALLES DEL DISTRITO MUNICIPAL DE GUANITO, PROVINCIA SAN JUAN DE LA MAGUANA.

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	04 de Septiembre de 2017
Monto del contrato	RD\$28,208,391.81
Monto del avance (20%)	RD\$5,641,678.36
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	30 días.
% Avance estimado hasta la fecha	00.00%
Contratista	Desarrollo Vial, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Elaboración, colocación, transporte, manejo de AC-30, aplicación y riego de adherencia.

**24.0 PROYECTO ASFALTADO ENTRADA PRINCIPAL C.H. RIO BLANCO,
BONAO, PROVINCIA MONSEÑOR NOUEL**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	06 de Octubrebre de 2017
Monto del contrato	RD\$49,643,180.11
Monto del avance (20%)	RD\$RD\$9,928,636.00
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	días.
% Avance estimado hasta la fecha	00.00%
Contratista	Rodson Realty, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos generales, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional de material de excavación, sub-base y base, capa de rodadura, estructuras y puentes, drenaje, obras complementarias, señalización horizontal y vertical y misceláneos.

25.0 RECONSTRUCCIÓN CARRETERA CH PINALITO HASTA CHIMENEA DE EQUILIBRIO, BONAO, PROVINCIA MONSEÑOR NOUEL, TRAMO FALTANTE EN HORMIGÓN, SEGUNDA ETAPA

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	06 de Octubre de 2017
Monto del contrato	RD\$72,026,257.95
Monto del avance (20%)	RD\$ 14,405,251.59
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	días.
% Avance estimado hasta la fecha	00.00%
Contratista	Grupo Alvessa, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, movimiento de tierra, relleno, acarreo adicional material de excavación, base y sub-base, capa de rodadura, estructuras y puentes, obras complementarias y limpieza final.

26.0 RELACION DE COMBUSTIBLE EQUIPOS PESADOS.

DESCRIPCION

Los equipos pesados realizaron trabajos de transporte.



27.0 ALQUILER EQUIPOS PESADOS.

DESCRIPCION

Tenemos los siguientes contratos de alquiler de equipos en vigencia:

El Encargado de la Central Palomino solicitó el mantenimiento del camino de acceso a la Presa debido a que dicho camino ha presentado un acelerado proceso de deterioro por la gran cantidad de derrumbes, lo cuales no permiten el paso.

- Alquiler de equipos pesados para ser utilizados en los trabajos de mantenimiento carretera Presa Palomino, el cual consta de:
 - 01 pala 950 Cat o similar.
 - 01 grader Cat 12G o similar.
 - 01 retroexcavadora Cat 320 o similar.
 - 01 rodillo CA 25 Dynapac o similar.
 - 01 camión de agua.
 - 01 camión volteo 6m3e.
- Alquiler de equipos pesados para ser utilizados en los trabajos de Limpieza del Embalse de la Presa Aguacate, el cual consta de:
 - 01 tractor Cat D8 o similar.
 - 01 retroexcavadora Cat 320 o similar.
 - 01 pala 950 Cat o similar.
- Alquiler de equipos pesados para ser utilizados en el Movimiento de Tierra del Mantenimiento Camino de la Comunidad de Cazuela, Distrito Municipal Nizao, Las Auyamas, Presa Jigüey, San Jose de Ocoa, el cual consta de:
 - 01 grader Cat 12G o similar.
 - 01 retroexcavadora Cat 320 o similar.

- 01 rodillo CA 25 Dynapac o similar.
 - 04 camiones volteo 6m³e.

- Alquiler de equipos pesados para ser utilizados en la Rehabilitación de los Caminos de Captación de Arroyón, Captación de Rio Blanco, Captación de Cañada Amarga, Trampa de Roca y Chimenea de Equilibrio, C.H. Pinalito, Monseñor Nouel, el cual consta de:
 - 01 greader Cat 12G o similar.
 - 01 retroexcavadora Cat 416 o similar.
 - 01 rodillo CA 25 Dynapac o similar.
 - 02 camiones volteo 6m³e.

- Suministro y transporte de material base procesado para la Rehabilitación de las Calles de Doña Chucha en Madre Vieja Norte, Cañada Honda, Lavapiés, Calles del Barrio Don Félix, Canastica y en la Carretera Prolongación Salcedo, en El Fondo, CH Valdesia.
 - 8,000.00 M³ material base procesado.

- Alquiler de equipos pesados para ser utilizados en la Rehabilitación del camino vecinal Sección Iguana, Bani, CH Valdesia, Monseñor Nouel, el cual consta de:
 - 01 greader Cat 12G o similar.
 - 01 retroexcavadora Cat 320 B o similar.
 - 01 retropala Cat 416 o similar.
 - 01 rodillo CA 25 Dynapac o similar.
 - 01 tractor D7G Cat o similar.
 - 02 camiones volteo 14 m³e.
 - 01 camión de agua.

**28.0 PROYECTO SERVICIO DE READECUACIÓN DEL ÁREA DE
CONTRALORÍA, DEL LOBBY, GERENCIA DE COMUNICACIONES DEL
EDIFICIO PRINCIPAL DE EGEHID Y ÁREA USADA POR TRANSPORTACIÓN
EN QUITA SUEÑO.**

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	15 de Mayo de 2017
Monto del contrato	RD\$3,865,545.53
Monto del avance (20%)	RD\$518,648.65
Fecha de inicio de los trabajos	19/05/2017
Fecha de Fin del contrato	30 días.
% Avance estimado hasta la fecha	50.78%
Contratista	ING. FERNANDO PORTORREAL FAJARDO

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Desmantelación e instalación de divisiones, suministro e instalación de puerta flotante, paredes de sheetrock, puertas corredizas en roble, instalaciones eléctricas, piso de porcelanato, tope de mármol, vidrio templado, pintura, reubicación luces y cubículos, suministro y colocación de ventanas zócalos de cerámica porcelanato, suministro e instalación de shutter, habilitación de tuberías e instalaciones sanitarias.

29.0 PROYECTO REHABILITACIÓN DE 23 CASSETAS DE COMUNICACIÓN EN DIFERENTES CENTRALES DE EGEHID.

FICHA TECNICA DEL PROYECTO

Fecha de firma del contrato	12 de Octubre de 2017
Monto del contrato	RD\$ 3,729,475.26
Monto del avance (20%)	RD\$ 745,895.05
Fecha de inicio de los trabajos	
Fecha de Fin del contrato	días.
% Avance estimado hasta la fecha	0.00%
Contratista	SOCOMATRA, S.R.L.

DESCRIPCION DEL PROYECTO

Este proyecto comprende las partidas siguientes:

- Trabajos preliminares, impermeabilizante y limpieza final.